
ZARZĄDZENIE NR 2Q3 
STAROSTY OTWOCKIEGO 

z dnia42..L.W.. 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia możliwości skrócenia czasu pracy pracowników Starostwa Powiatowego 
w Otwocku 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) w związku z art. 207 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (tj. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1510, 1700 i 2140 oraz z 2023 r. poz. 240 i 641) oraz rozporządzeniem Ministra Pracy 
i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy 
(tj. Dz. U. z 2003 r. nr 169, poz. 1650, z 2007 r. nr 49, poz. 330, z 2008 r. nr 108, poz. 690, z 2011 r. nr 173, 
poz. 1034 oraz z 2021 r. poz. 2088) zarządzam co następuje: 

1. Z powodu upałów, tj. przekroczenia w pomieszczeniach biurowych temperatury 28°C w okresie od 
14 lipca 2023 r. do 31 sierpnia 2023 r. wprowadza się  możliwość  skrócenia czasu pracy dla pracowników 
Starostwa Powiatowego, którzy nie pracują  w pomieszczeniach klimatyzowanych, tj. pracują  w pomieszczeniach 
nieposiadających stałej instalacji klimatyzacji lub w pomieszczeniu nieposiadającym na wyposażeniu 
przenośnych klimatyzatorów. 

2. Dyrektorzy Wydziałów oraz Kierownicy Biur Starostwa Powiatowego w Otwocku są  uprawnieni do 
wprowadzenia rotacyjnego trybu pracy i skrócenia pracy o 2 godziny dziennie z zachowaniem ciągłości pracy 
Starostwa dla pracowników wskazanych w § 1 - poprzez przygotowanie odpowiednich harmonogramów pracy 
i przekazania ich do Biura kadr. 

3. Dyrektorzy Wydziałów oraz Kierownicy Biur Starostwa Powiatowego w Otwocku mogą  skorzystać  ze 
swojego uprawnienia, o którym mowa w §2 tylko w dniach w których prognozowana jest wysoka temperatura 
zewnętrzna, a temperatura na stanowisku pracy przekracza 28°C. 

4. Za organizację  rotacyjnego czasu pracy odpowiadają  Dyrektorzy Wydziałów oraz Kierownicy Biur 
Starostwa Powiatowego w Otwocku. 

5. Pracownik, który skorzystał  ze skróconego czasu pracy, o którym mowa w § 1, zachowuje prawo do 
wynagrodzenia. 

6. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Powiatu. 

7. Zarządzenie podaje się  do wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń  w Starostwie 
Powiatowym oraz podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Otwockiego. 

8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

a "we iZawada 
WICESTAROSTA 

S F!" 


